BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

BAN QUẢN LÝ CÁC DỰ ÁN

 ĐƯỜNG THỦY

Số:              /ĐT-KTTĐ
V/v đăng tải dự thảo các tài liêụ an

toàn, môi trường - xã hôị của Dư ̣ án

Phát triển các hành lang đường thủy

và logistics khu vưc̣ phía Nam lên

trang web của UBND tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày  26  tháng  01  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Dự án Phát triển các hành lang đường thủy và Logistics khu vưc̣ phía Nam (Dư ̣

án SWLC) đươc̣ Thủ tướng Chính phủ phê duyêṭ Đề xuất dư ̣ án taị Văn bản số

808/TTg-QHQT ngày 10/6/2021. Bô ̣ Giao thông vâṇ tải đa ̃ có Tờ trình số

10299/TTr-BGTVT ngày 01/10/2021 trình Thủ tướng Chính phủ phê duyêṭ chủ

trương đầu tư dư ̣án. Hiêṇ nay, Bô ̣Kế hoac̣h và Đầu tư đang tổng hợp ý kiến thẩm

định báo cáo nghiên cứu tiền khả thi của các Bô,̣ ngành và điạ phương liên quan.

Dư ̣án SWLC dư ̣kiến có tổng mức đầu tư là 3.900 tỷ đồng, trong đó vốn vay

IBRD của Ngân hàng Thế giới (WB) là 2.493 tỷ đồng, vốn viêṇ trơ ̣KHL của Chính

phủ Úc là 13,5 tỷ đồng và vốn đối ứng là 1.395 tỷ đồng và đi qua 8 tỉnh, thành phố.

Công tác câp̣ nhâṭ báo cáo nghiên cứu khả thi và các tài liêụ an toàn môi trường -

xa ̃hôị hiện đang đươc̣ các tư vấn khẩn trương thực hiện bằng nguồn vốn viêṇ trơ ̣

KHL của Chính phủ Úc. Các dư ̣thảo tài liêụ an toàn môi trường - xa ̃hôị đa ̃đươc̣

WB thông qua và cho phép công bố thông tin.

Theo yêu cầu của WB, dự thảo các tài liêụ an toàn, môi trường - xa ̃hôị cần

đươc̣ công bố và phổ biến trên trang web của các cơ quan có liên quan của Bên vay.

Do đó, Ban Quản lý các dư ̣án Đường thủy kính đề nghi ̣ UBND tỉnh Đồng Nai xem

xét và cho phép đăng tải dư ̣thảo các tài liêụ an toàn, môi trường - xa ̃hôị của dư ̣án

SWLC lên trang web chính thức của UBND tỉnh Đồng Nai trong thời gian sớm nhất

để đáp ứng yêu cầu về phổ biến thông tin của WB.

Ban Quản lý các dự án Đường thủy rất mong UBND tỉnh Đồng Nai quan tâm,

hỗ trợ để dự án được triển khai thuận lợi./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện Nhơn Trạch;

- Lưu: VT, KTTĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Bảo

Tài liêụ gửi kèm:  Dư ̣thảo các tài liêụ an toàn, môi trường - xã hôị của dự án SWLC (Bản tiếng

Việt)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T14:14:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Bảo<baotq.pmuw@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T14:20:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý các dự án đường thủy<pmuw@vnn.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T14:21:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý các dự án đường thủy<pmuw@vnn.vn> đã ký lên văn bản này!